СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕКТУБАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

____________ сессия                                                                          № _____
____________ созыва	______2019 года

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов Собранием депутатов муниципального образования «Пектубаевское
сельское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
от 22 ноября 2010 г. № 131

В соответствии с Федеральным законом от 25декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
Собрание депутатов муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
РЕШАЕТ:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов Собранием депутатов муниципального образования «Пектубаевское
сельское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
от 22 ноября 2010 г. № 131 (далее-Порядок), следующие изменения:
1.1. Раздел 5 Порядка дополнить пунктом 5.9. со следующим содержанием:
«5.9. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.».
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по соглашению).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»

      Г.Кочакова